
令和４年度収支予算書



（単位：千円）

　１．経常増減の部
　　（１）経常収益

基本財産運用益 1,020 1,189 △ 169
基本財産受取利息 1,020 1,189 △ 169

特定資産運用益 14,060 13,756 304
7 7 0
1 1 0

80 80 0
13,971 13,667 304

1 1 0
事業収益 583,156 600,848 △ 17,692

県受託事業収益 38,661 24,508 14,153
国受託事業収益 378,459 412,134 △ 33,675
その他受託事業収益 62,523 56,471 6,052

2,820 2,910 △ 90
9,240 9,600 △ 360

受取使用料 5,672 8,427 △ 2,755
割賦販売収益 55,378 55,213 165
受取リース料 28,830 29,800 △ 970
受取再リース料 1,073 545 528
リース設備売却益 0 740 △ 740
受取広告料 500 500 0

受取補助金等 1,609,169 1,868,146 △ 258,977
79,923 174,403 △ 94,480

受取県補助金 1,518,704 1,670,570 △ 151,866
受取地方公共団体補助金 0 17,226 △ 17,226
受取その他補助金 10,542 5,947 4,595

96,834 116,376 △ 19,542
その他負担金 96,834 116,376 △ 19,542

3,215 4,201 △ 986
　　　　経常収益計 2,307,454 2,604,516 △ 297,062
　（２）経常費用

事業費 2,229,751 2,493,599 △ 263,848
役員報酬 1,430 1,428 2
給与手当 330,628 351,762 △ 21,134
嘱託等報酬 96,318 100,720 △ 4,402
福利厚生費 72,699 82,150 △ 9,451
退職給付費用 21,481 19,608 1,873
諸謝金 321,214 319,404 1,810
旅費 36,977 40,867 △ 3,890
交通費 5,221 4,837 384
通信運搬費 10,078 9,930 148
減価償却費 13,134 12,889 245
割賦販売原価 51,475 50,973 502
リース原価 21,561 23,251 △ 1,690
消耗品費 34,588 28,517 6,071
消耗備品費 150 0 150
新聞図書費 1,569 1,547 22
広告宣伝費 1,567 701 866
修繕費 16,538 15,286 1,252
印刷製本費 6,083 6,850 △ 767
燃料費 1,020 909 111
水道光熱費 27,344 27,516 △ 172
会議費 249 498 △ 249
賃借料 306,399 315,511 △ 9,112
委託費 139,166 122,288 16,878
負担金 52,658 49,280 3,378
助成金 647,443 889,514 △ 242,071
保険料 491 481 10
支払利息 250 250 0
租税公課 8,445 12,635 △ 4,190
渉外費 197 232 △ 35
リース固定資産税 600 800 △ 200
雑費 2,778 2,965 △ 187

家庭用太陽光発電普及促進基金受取利息
にいがた創業応援基金受取利息

指導体制強化基金受取利息

Ⅰ　一般正味財産増減の部

県産品振興基金受取利息

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　事　　業
　　科　　目

収　支　予　算　書　
令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで

科学技術振興基金受取利息

前年度予算額

受取賃貸料

受取国庫補助金

受取負担金

雑収益

増減

受取会費

予算額



（単位：千円）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　事　　業
　　科　　目

収　支　予　算　書　
令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで

前年度予算額 増減予算額

管理費 133,216 150,391 △ 17,175
役員報酬 12,869 12,848 21
給与手当 43,795 46,511 △ 2,716
嘱託等報酬 23,887 26,674 △ 2,787
福利厚生費 7,649 9,072 △ 1,423
退職給付費用（退職給付） 812 756 56
退職給付費用（共済年金） 3,061 2,850 211
諸謝金 6,948 15,229 △ 8,281
旅費 1,215 2,037 △ 822
交通費 219 326 △ 107
通信運搬費 1,672 2,372 △ 700
減価償却費 9 0 9
消耗品費 522 1,022 △ 500
消耗備品費 255 355 △ 100
新聞図書費 220 222 △ 2
修繕費 314 410 △ 96
印刷製本費 348 348 0
燃料費 900 1,300 △ 400
水道光熱費 998 998 0
会議費 7 7 0
賃借料 11,254 11,581 △ 327
委託費 10,149 10,127 22
負担金 2,059 1,989 70
租税公課 2,075 2,375 △ 300
保険料 696 696 0
渉外費 36 36 0
雑費 1,247 250 997

　　　経常費用計 2,362,967 2,643,990 △ 281,023
　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 55,513 △ 39,474 △ 16,039
　基本財産評価損益等 0
　特定資産評価損益等 0
　投資有価証券評価損益等 0
　評価損益等計 0 0 0
　当期経常増減額 △ 55,513 △ 39,474 △ 16,039

　２．経常外増減の部
（１）経常外収益

償却債権取立益 1,240 1,100 140
雑収入 0

経常外収益計 1,240 1,100 140
（２）経常外費用

固定資産圧縮損 530 8,014 △ 7,484
寄付金支出 587,215 3,618 583,597

経常外費用計 587,745 11,632 576,113
当期経常外増減額 △ 586,505 △ 10,532 △ 575,973
他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 642,018 △ 50,006 △ 592,012
他会計振替額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 642,018 △ 50,006 △ 592,012
一般正味財産期首残高 2,755,146 3,180,989 △ 425,843
一般正味財産期末残高 2,113,128 3,130,983 △ 1,017,855

Ⅱ　指定正味財産増減の部
基本財産運用益 1,020 1,189 △ 169

基本財産受取利息 1,020 1,189 △ 169
一般正味財産への振替額 △ 1,020 △ 1,189 169

一般正味財産への振替額 △ 1,020 △ 1,189 169
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 259,071 259,071 0
指定正味財産期末残高 259,071 259,071 0

Ⅲ　正味財産期末残高 2,372,199 3,390,054 △ 1,017,855
　（注）短期借入限度額　1,000,000千円



（単位：千円）

経営支援事業 産業創出事業 公益共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　　（１）経常収益

基本財産運用益 918 918 102 1,020
基本財産受取利息 918 918 102 1,020

特定資産運用益 14,060 14,060 14,060
7 7 7
1 1 1

80 80 80
13,971 13,971 13,971

1 1 1
事業収益 570,489 10,920 581,409 500 1,247 583,156

県受託事業収益 37,813 37,813 848 38,661
国受託事業収益 378,459 378,459 378,459
その他受託事業収益 62,523 62,523 62,523

2,820 2,820 2,820
9,240 9,240 9,240

受取使用料 3,593 1,680 5,273 399 5,672
割賦販売収益 55,378 55,378 55,378
受取リース料 28,830 28,830 28,830
受取再リース料 1,073 1,073 1,073
リース設備売却益 0
受取広告料 500 500

受取補助金等 889,911 222,412 365,906 1,478,229 130,940 1,609,169
13,650 66,273 79,923 79,923

受取県補助金 865,719 156,139 365,906 1,387,764 130,940 1,518,704
0

受取その他補助金 10,542 10,542 10,542
85,436 11,398 96,834 96,834

その他負担金 85,436 11,398 96,834 96,834
3,215 3,215

　　　　経常収益計 1,559,896 244,730 366,824 2,171,450 500 135,504 2,307,454
　（２）経常費用

事業費 1,608,471 254,874 365,906 2,229,251 500 2,229,751
役員報酬 1,430 1,430 1,430
給与手当 37,542 293,086 330,628 330,628
嘱託等報酬 91,903 4,415 96,318 96,318
福利厚生費 21,397 399 50,903 72,699 72,699
退職給付費用 994 20,487 21,481 21,481
諸謝金 310,230 10,984 321,214 321,214
旅費 32,054 4,923 36,977 36,977
交通費 4,100 1,121 5,221 5,221
通信運搬費 9,010 1,068 10,078 10,078
減価償却費 2,460 10,674 13,134 13,134
割賦販売原価 51,475 51,475 51,475
リース原価 21,561 21,561 21,561
消耗品費 29,420 5,168 34,588 34,588
消耗備品費 150 150 150
新聞図書費 788 781 1,569 1,569
広告宣伝費 1,067 500 1,567 1,567
修繕費 9,695 6,843 16,538 16,538
印刷製本費 5,603 480 6,083 6,083
燃料費 924 96 1,020 1,020
水道光熱費 20,699 6,645 27,344 27,344
会議費 147 102 249 249
賃借料 287,402 18,997 306,399 306,399
委託費 102,259 36,907 139,166 139,166
負担金 52,390 268 52,658 52,658
助成金 503,906 143,537 647,443 647,443
保険料 155 336 491 491
支払利息 250 250 250
租税公課 8,085 360 8,445 8,445
渉外費 196 1 197 197
リース固定資産税 600 600 600
雑費 2,159 119 2,278 500 2,778

収　支　予　算　書　内　訳　表
令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで

公益目的事業会計

受取会費
受取賃貸料

受取地方公共団体補助金

雑収益

受取負担金

合計

受取国庫補助金

県産品振興基金受取利息

収益事業
会計

法人
会計

家庭用太陽光発電普及促進基金受取利息

にいがた創業応援基金受取利息

指導体制強化基金受取利息
科学技術振興基金受取利息

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　事　　業
　　科　　目



（単位：千円）

経営支援事業 産業創出事業 公益共通 小計

収　支　予　算　書　内　訳　表
令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで

公益目的事業会計
合計

収益事業
会計

法人
会計

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　事　　業
　　科　　目

管理費 133,216 133,216
役員報酬 12,869 12,869
給与手当 43,795 43,795
嘱託等報酬 23,887 23,887
福利厚生費 7,649 7,649

812 812
3,061 3,061

諸謝金 6,948 6,948
旅費 1,215 1,215
交通費 219 219
通信運搬費 1,672 1,672
減価償却費 9 9
消耗品費 522 522
消耗備品費 255 255
新聞図書費 220 220
修繕費 314 314
印刷製本費 348 348
燃料費 900 900
水道光熱費 998 998
会議費 7 7
賃借料 11,254 11,254
委託費 10,149 10,149
負担金 2,059 2,059
租税公課 2,075 2,075
保険料 696 696
渉外費 36 36
雑費 1,247 1,247

　　　経常費用計 1,608,471 254,874 365,906 2,229,251 500 133,216 2,362,967
△ 48,575 △ 10,144 918 △ 57,801 0 2,288 △ 55,513

　基本財産評価損益等 0
　特定資産評価損益等 0
　投資有価証券評価損益等 0
　評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0
　当期経常増減額 △ 48,575 △ 10,144 918 △ 57,801 0 2,288 △ 55,513

　２．経常外増減の部
（１）経常外収益

償却債権取立益 1,240 1,240 1,240
雑収入 0

経常外収益計 1,240 0 0 1,240 0 0 1,240
（２）経常外費用

固定資産圧縮損 530 530 530
寄付金支出 106,000 106,000 481,215 587,215

経常外費用計 106,000 530 0 106,530 0 481,215 587,745
当期経常外増減額 △ 104,760 △ 530 0 △ 105,290 0 △ 481,215 △ 586,505
他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 153,335 △ 10,674 918 △ 163,091 0 △ 478,927 △ 642,018
他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 153,335 △ 10,674 918 △ 163,091 0 △ 478,927 △ 642,018
一般正味財産期首残高 ― ― ― 2,046,914 △ 162 708,394 2,755,146
一般正味財産期末残高 ― ― ― 1,883,823 △ 162 229,467 2,113,128

Ⅱ　指定正味財産増減の部
基本財産運用益 918 918 102 1,020

基本財産受取利息 918 918 102 1,020
一般正味財産への振替額 △ 918 △ 918 △ 102 △ 1,020

△ 918 △ 918 △ 102 △ 1,020
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 100 0 233,074 233,174 0 25,897 259,071
指定正味財産期末残高 100 0 233,074 233,174 0 25,897 259,071

Ⅲ　正味財産期末残高 ― ― ― 2,116,997 △ 162 255,364 2,372,199

退職給付費用（退職給付）
退職給付費用（共済年金）

　評価損益等調整前当期経常増減額

一般正味財産への振替額



収支予算書（事業明細：経営支援） （単位：千円）

　１．経常増減の部
　　（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0
基本財産受取利息

特定資産運用益 14,051 0 0 0 0 0 0 7
7

80
13,971

事業収益 2,820 0 0 0 0 0 0 85,281
県受託事業収益
国受託事業収益
その他受託事業収益

2,820

受取使用料
割賦販売収益 55,378
受取リース料 28,830
受取再リース料 1,073
リース設備売却益
受取広告料

163,317 21,000 40,000 8,500 3,000 179,000 35,000 0

受取県補助金 157,313 21,000 40,000 8,500 3,000 179,000 35,000
受取地方公共団体補助金
受取その他補助金 6,004

19,001 0 0 0 0 0 0 0
その他負担金 19,001

0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　経常収益計 199,189 21,000 40,000 8,500 3,000 179,000 35,000 85,288
　（２）経常費用 0

事業費 228,083 21,000 40,000 8,500 3,000 179,000 35,000 102,511
給与手当 20,000
嘱託等報酬 2,640
福利厚生費 6,000
退職給付費用
諸謝金 42,586 523 647 330
旅費 13,912 297 211 120
交通費 1,472 37 44 60
通信運搬費 2,830 45 60 230
減価償却費
割賦販売原価 51,475
リース原価 21,561
消耗品費 830 10 25 50
新聞図書費 191 112
広告宣伝費 160 60
修繕費
印刷製本費 2,765 150
燃料費
水道光熱費 1,105
会議費 122
賃借料 31,632 28 13 217
委託費 40,318 8,500 3,000
負担金 7,856 120
助成金 78,850 20,000 40,000 178,000 35,000
保険料 100
支払利息 250
租税公課 1 60
渉外費
リース固定資産税 600
雑費 813 1,076

　　　経常費用計 228,083 21,000 40,000 8,500 3,000 179,000 35,000 102,511
　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 28,894 0 0 0 0 0 0 △ 17,223
　基本財産評価損益等
　特定資産評価損益等
　投資有価証券評価損益等
　　　評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　当期経常増減額 △ 28,894 0 0 0 0 0 0 △ 17,223
　２．経常外増減の部 0
　　（１）経常外収益 0

償却債権取立益 1,240
経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 1,240

　　（２）経常外費用 0
固定資産圧縮損
寄付金支出

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 1,240
他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 28,894 0 0 0 0 0 0 △ 15,983
他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 28,894 0 0 0 0 0 0 △ 15,983
一般正味財産期首残高 ― ― ― ― ― ― ― ―
一般正味財産期末残高 ― ― ― ― ― ― ― ―

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0
基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0

基本財産受取利息
一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 0 0 0

一般正味財産への振替額
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 ― ― ― ― ― ― ― ―
指定正味財産期末残高 ― ― ― ― ― ― ― ―

Ⅲ　正味財産期末残高 ― ― ― ― ― ― ― ―

雑収益

受取会費

Ⅰ　一般正味財産増減の部

科学技術振興基金受取利息
県産品振興基金受取利息

家庭用太陽光発電普及促進基金受取利息
にいがた創業応援基金受取利息

指導体制強化基金受取利息

受取賃貸料

受取補助金等
受取国庫補助金

受取負担金

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　事　　業
　　科　　目

事業承継加
速化支援事

業

にいがた
スタートアップ

推進事業

創業経営革
新支援総合

事業

起業ﾁｬﾚﾝｼﾞ
応援事業

Ｕ・Ｉターン創
業応援事業

にいがた女性
活躍起業応援

事業

設備導入支
援事業

イノベーション
推進事業



収支予算書（事業明細：経営支援）

　１．経常増減の部
　　（１）経常収益

基本財産運用益
基本財産受取利息

特定資産運用益

事業収益
県受託事業収益
国受託事業収益
その他受託事業収益

受取使用料
割賦販売収益
受取リース料
受取再リース料
リース設備売却益
受取広告料

受取県補助金
受取地方公共団体補助金
受取その他補助金

その他負担金

　　　　経常収益計
　（２）経常費用

事業費
給与手当
嘱託等報酬
福利厚生費
退職給付費用
諸謝金
旅費
交通費
通信運搬費
減価償却費
割賦販売原価
リース原価
消耗品費
新聞図書費
広告宣伝費
修繕費
印刷製本費
燃料費
水道光熱費
会議費
賃借料
委託費
負担金
助成金
保険料
支払利息
租税公課
渉外費
リース固定資産税
雑費

　　　経常費用計
　評価損益等調整前当期経常増減額
　基本財産評価損益等
　特定資産評価損益等
　投資有価証券評価損益等
　　　評価損益等計
　　　当期経常増減額
　２．経常外増減の部
　　（１）経常外収益

償却債権取立益
経常外収益計

　　（２）経常外費用
固定資産圧縮損
寄付金支出

経常外費用計
当期経常外増減額
他会計振替前当期一般正味財産増減額
他会計振替額
当期一般正味財産増減額
一般正味財産期首残高
一般正味財産期末残高

Ⅱ　指定正味財産増減の部
基本財産運用益

基本財産受取利息
一般正味財産への振替額

一般正味財産への振替額
当期指定正味財産増減額
指定正味財産期首残高
指定正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高

雑収益

受取会費

Ⅰ　一般正味財産増減の部

科学技術振興基金受取利息
県産品振興基金受取利息

家庭用太陽光発電普及促進基金受取利息
にいがた創業応援基金受取利息

指導体制強化基金受取利息

受取賃貸料

受取補助金等
受取国庫補助金

受取負担金

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　事　　業
　　科　　目

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

6,159 42,543 4,500 116,067 37,285 148,207 10,838 21,092
13,650

6,159 38,005 4,500 116,067 23,635 148,207 10,838 21,092

4,538
2,400 0 0 0 0 60,576 0 3,459
2,400 60,576 3,459

0 0 0 0 0 0 0 0
8,559 42,543 4,500 116,067 37,285 208,783 10,838 24,551

0 0
8,559 42,543 4,500 116,067 37,285 211,188 10,838 24,551

5,915 11,627

632 3,315
893 101

150 42,075 3,870 210 31
100 220 350 1,865 230 123 3,602

144 88 60
84 30 15 360 212 1,225

2,405

20 20 68 5,414 136 83
25 143 154

271
1,962

500 27 105

14,362
3 1

100 165,973 1,439 3,444
8,309 19,301 1,027 216

6 215
4,500 115,567 31,439

200 6 197
124 72

67 103
8,559 42,543 4,500 116,067 37,285 211,188 10,838 24,551

0 0 0 0 0 △ 2,405 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 △ 2,405 0 0
0 0
0 0

0 0 0 0 0 0 0 0
0 0

0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 △ 2,405 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 △ 2,405 0 0

― ― ― ― ― ― ― ―
― ― ― ― ― ― ― ―

0 0
0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 ― ― 100 ― ― ―
0 0 ― ― 100 ― ― ―
0 0 ― ― ― ― ― ―

海外展開トラ
イアル事業

その他
補助事業

ソウル事務所 大連事務所
首都圏事務
所運営事業

デジタルマー
ケティング人
材育成事業

専門家派遣
事業

海外展開
加速化事業



収支予算書（事業明細：経営支援）

　１．経常増減の部
　　（１）経常収益

基本財産運用益
基本財産受取利息

特定資産運用益

事業収益
県受託事業収益
国受託事業収益
その他受託事業収益

受取使用料
割賦販売収益
受取リース料
受取再リース料
リース設備売却益
受取広告料

受取県補助金
受取地方公共団体補助金
受取その他補助金

その他負担金

　　　　経常収益計
　（２）経常費用

事業費
給与手当
嘱託等報酬
福利厚生費
退職給付費用
諸謝金
旅費
交通費
通信運搬費
減価償却費
割賦販売原価
リース原価
消耗品費
新聞図書費
広告宣伝費
修繕費
印刷製本費
燃料費
水道光熱費
会議費
賃借料
委託費
負担金
助成金
保険料
支払利息
租税公課
渉外費
リース固定資産税
雑費

　　　経常費用計
　評価損益等調整前当期経常増減額
　基本財産評価損益等
　特定資産評価損益等
　投資有価証券評価損益等
　　　評価損益等計
　　　当期経常増減額
　２．経常外増減の部
　　（１）経常外収益

償却債権取立益
経常外収益計

　　（２）経常外費用
固定資産圧縮損
寄付金支出

経常外費用計
当期経常外増減額
他会計振替前当期一般正味財産増減額
他会計振替額
当期一般正味財産増減額
一般正味財産期首残高
一般正味財産期末残高

Ⅱ　指定正味財産増減の部
基本財産運用益

基本財産受取利息
一般正味財産への振替額

一般正味財産への振替額
当期指定正味財産増減額
指定正味財産期首残高
指定正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高

雑収益

受取会費

Ⅰ　一般正味財産増減の部

科学技術振興基金受取利息
県産品振興基金受取利息

家庭用太陽光発電普及促進基金受取利息
にいがた創業応援基金受取利息

指導体制強化基金受取利息

受取賃貸料

受取補助金等
受取国庫補助金

受取負担金

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　事　　業
　　科　　目

（単位：千円）

0 0 0 0 0 0 0 0
0

0 0 0 0 0 2 0 14,060
7

1 1
80

13,971
1 1

12,946 234,620 143,839 62,523 28,460 0 0 570,489
9,353 28,460 37,813

234,620 143,839 378,459
62,523 62,523

2,820
0

3,593 3,593
55,378
28,830
1,073

0
0

0 0 0 0 0 0 53,403 889,911
13,650

53,403 865,719
0

10,542
0 0 0 0 0 0 0 85,436

85,436
0 0 0 0 0 0 0 0

12,946 234,620 143,839 62,523 28,460 2 53,403 1,559,896

12,946 234,620 143,839 62,523 28,460 0 53,458 1,608,471
37,542

2,441 31,593 35,195 6,306 13,728 91,903
388 5,502 5,560 21,397

994
1,098 138,769 34,100 38,412 7,429 310,230

412 1,392 3,020 4,941 1,259 32,054
50 792 1,122 231 4,100
39 1,589 448 1,812 31 9,010

55 2,460
51,475
21,561

240 11,565 5,056 5,583 320 29,420
31 132 788

576 1,067
190 3,088 2,695 1,760 9,695

45 1,706 55 250 5,603
396 528 924

1,500 132 3,600 20,699
5 16 147

1,497 11,846 14,479 4,294 4,397 48,043 287,402
4,373 16,406 313 496 102,259

24,892 19,301 52,390
550 503,906

55 155
250

663 2,883 4,075 8,085
196
600

100 2,159
12,946 234,620 143,839 62,523 28,460 0 53,458 1,608,471

0 0 0 0 0 2 △ 55 △ 48,575
0
0
0

0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 2 △ 55 △ 48,575

1,240
0 0 0 0 0 0 0 1,240

0
106,000 106,000

0 0 0 0 0 106,000 0 106,000
0 0 0 0 0 △ 106,000 0 △ 104,760
0 0 0 0 0 △ 105,998 △ 55 △ 153,335
0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 △ 105,998 △ 55 △ 153,335

― ― ― ― ― ― ― ―
― ― ― ― ― ― ― ―

0 0 0 0 0 0 0 0
0

0 0 0 0 0 0 0 0
0

0 0 0 0 0 0 0 0
― ― ― ― ― ― ― 100
― ― ― ― ― ― ― 100
― ― ― ― ― ― ― ―

よろず支援
拠点事業

その他
受託事業

合計
その他

基金事業
プロ人材戦略

拠点事業
共通

再生・活性化
支援事業

事業承継総
合支援事業



収支予算書（事業明細：産業創出） （単位：千円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　　（１）経常収益
基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 0

基本財産受取利息 0

特定資産運用益 0 0 0 0 0 0 0
0
0
0
0

0

0

事業収益 0 0 0 0 10,920 0 10,920

県受託事業収益 0

国受託事業収益 0

その他受託事業収益 0
0

受取賃貸料 9,240 9,240

受取使用料 1,680 1,680

割賦販売収益 0

受取リース料 0

受取再リース料 0
10,669 66,273 39,973 83,501 5,227 16,769 222,412

66,273 66,273

受取県補助金 10,669 39,973 83,501 5,227 16,769 156,139

受取地方公共団体補助金 0

受取その他補助金 0
5,815 0 0 1,777 3,806 0 11,398

その他負担金 5,815 1,777 3,806 11,398
0 0 0 0 0 0 0

　　　　　経常収益計 16,484 66,273 39,973 85,278 19,953 16,769 244,730

　　（２）経常費用
事業費 16,254 66,273 39,973 85,278 30,300 16,796 254,874

役員報酬 0
給与手当 0
嘱託等報酬 2,046 2,369 4,415
臨時雇賃金 0
福利厚生費 379 20 399
退職給付費用 0
諸謝金 3,901 375 6,708 10,984
旅費 1,863 1,066 1,958 36 4,923
交通費 571 430 120 1,121
通信運搬費 180 29 530 329 1,068
減価償却費 10,647 27 10,674
消耗品費 2,790 765 856 757 5,168
消耗備品費 150 150
新聞図書費 521 30 230 781
広告宣伝費 500 500
修繕費 5,963 880 6,843
印刷製本費 400 80 480
燃料費 96 96
水道光熱費 5,538 1,107 6,645
会議費 81 21 102
賃借料 1,254 196 194 2,571 14,782 18,997
委託費 2,100 31,500 3,307 36,907
負担金 30 238 268
助成金 61,064 39,973 42,500 143,537
保険料 7 329 336
租税公課 360 360
渉外費 1 1
雑費 119 119

　　　　　経常費用計 16,254 66,273 39,973 85,278 30,300 16,796 254,874
　評価損益等調整前当期経常増減額 230 0 0 0 △ 10,347 △ 27 △ 10,144
　基本財産評価損益等 0
　特定資産評価損益等 0
　投資有価証券評価損益等 0
　評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0
　当期経常増減額 230 0 0 0 △ 10,347 △ 27 △ 10,144

　２．経常外増減の部
（１）経常外収益

償却債権取立益 0
経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用
固定資産圧縮損 230 300 530
寄付金支出 0

経常外費用計 230 0 0 0 300 0 530
当期経常外増減額 △ 230 0 0 0 △ 300 0 △ 530
他会計振替前当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 △ 10,647 △ 27 △ 10,674
他会計振替額 0 0 0 0 0 △ 27 0
当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 △ 10,647 0 △ 10,674
一般正味財産期首残高 ― ― ― ― ― ― ―
一般正味財産期末残高 ― ― ― ― ― ― ―

Ⅱ　指定正味財産増減の部
基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 0

基本財産受取利息 0
一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 0 0

一般正味財産への振替額 0
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 ― ― ― ― ― ― ―
指定正味財産期末残高 ― ― ― ― ― ― ―

Ⅲ　正味財産期末残高 ― ― ― ― ― ― ―

創業経営革
新総合支援

事業
合計共　通

テクノプラザ
事業

科学技術振興基金受取利息
県産品振興基金受取利息

家庭用太陽光発電普及促進基金受取利息

にいがた創業応援基金受取利息

DX推進事業
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　事　　業
　　科　　目

指導体制強化基金受取利息

　１．経常増減の部

次世代産業
技術創出
支援事業

産学研究
事業

雑収益

受取会費

受取補助金等
受取国庫補助金

受取負担金

第二創業等促進基金受取利息



 

 

 

資金調達及び設備投資の見込みについて 

       （令和４年４月１日～令和５年３月 31日まで） 

 

 

１ 資金調達の見込みについて 

   

事業種別 借入額（円） 借入先 
借入 

期間 

借入利率

（※） 
使途 

経営支援事業 

（公益 1） 

設備貸与事業 

400,000,000  新潟県 11年 年 0.15％ 
設備貸与事業

の貸付原資 

 ※借入利率に変更があったときは、変更された利率 

 

 

２ 設備投資の見込みについて 

 

  重要な設備投資の予定無し 

 


